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man maaskee, ellers paateenler, naar han kom-

mer til at gaae as; inen naar man er sig
fuldt vel bevidst, at man i alt« Fald har Lov

til, naar Tiden kommer til at bevilge denne

Understøttelse, da ikke at tage Hensyn til disse
150 Rd, saa synes jeg ikke, at dette er en

Sum, som det er Umagen værd for Stats-

kassen at bespare, hvorimod man virkelig gavner

en Mand som denne, der sidder i smaa Kaar,
er veltjent, og hvis hele Tid medgaaer iSta-

tens Tjeneste, ved at give ham dette lille Løn-

ningstillæg, kun for et eneste Aar. — DetHele,
Talen er om, er jo kun 150 Rd. Manden

kjender jeg ikke personlig, men han er mig sra
paalidelig Kilde saa vel anbefalet som velfor-
tjent, og jeg troer ogsaa den høitærede Mini-

ster har talt hans Sag, saa at jeg ingen Ve-

tænkelighed finder ved at slutte mig til ham
og tilraade det ærede Thing at stemme mod

det Ændringsforslag der findes opført under
Nr. 11. "

Fischer: Jeg skal ganske slutte mig til,
hvad den ærede sidste Taler nylig har udtalt,
og derfor bede det ærede Thing at sjemmeimod
Ændringe3forslaget under Nr. 11. Den eneste
Grund, der anføres til, at man ikke skulde give
denne Mand, der er en af dem, der har meget
Arbeide for en ringe Lan, et TillEgJ som han
har etßillighedskrav paa, er den, at han efter
al Sandsynlighed kun vil komme til at nyde
dette Tillæg i et Aar, og det er dog sandelig
ingen Grund til at nægte Manden et Tillæg
som han har Krav paa. Jeg skal dersor bede

det ærede Things Medlemmer at forkaste Æn-

dringsforslaget under Nr. 11. Det, der har
bevæget mig til at bede om Ordet, var det

ærede Medlem for Mariager (Hage), der talte

om Biskop Monrads Yttringer i forrige Sam-

ling. Det ærede Medlem refererede ikke disse
Yttringer i den Mening, hvori de bleve udtalte

afßiskopMonrad. Dennesagde nemlig: »Der-
som Rigsdagen har vedtaget et Lovforslag om

Nedlæggelsen as Stamstutteriet, og dette bliver

nægtet allerhøieste Stadfæstelse, da, men ogsaa
først da, kan man stride tit at nægte Beviis-:

lingen paa Finantsloven, dog vel vidende, at

en saadan Nægtelse er en Conflietmellem Rigs-
dagen og Regj»eringen«z men det Tilfælde er

jo slet ikke endnu tilstede, og dog vil det

ærede Medlem gjøre Anvendelse deraf; det Til-

fælde er jo slet ikke tilstede,« at Rigsdagen har

vedtaget etLovsorslag om Nedlæggelse afStam-
stntterietz det er knapt gaaet igjennem dette

Thing, og i det andet Thing har et saadant
Lovforslag aldrig været. Jnden altsaa den An-

viisning, Biskop Monrad gav i saa Henseende,
skal komme til Anvendelse, maa der idetmindste
gaae et Aar endnu.

Wittkherr Jeg kan ilke ansee det for Andet

end for meget«uheldigt, at det Spørgsmaal, som
nu sidst blev nævnt af det ærede Medlem for

Hjørring Amt(Fiseher), kommer saaledes ganske
i Forbigaaende paa Omtale. Denne Sag har

jo i sin Tid været Gjenstand for store Stri-

digheder her i Thinget, og der har endogsaa
mellem de to Thing været høist asvigende An-

skuelser om, hvad der i denne Henseende var det

Rigtige. Een Ting er vist, og det er, at der-

som den Grundsætning i Almindelighed skulde
gjøres gjældende, som den ærede Minister om-

talte, at en Lovs Tilstedevcerelse, som medfører
Udgifter, skulde forhindre Rigsdagen fra iet

enkelt Aar at nægte Bevillingen af Udgifterne
til det Statsøiemed«, som omhandles ien saa-
dan Lov, dersom dette var ufravigeligt, saa
forekommer det mig, at de have Ret, som sige, at

saa nedsynker vor Finantsle i Grunden til at

være et Normalbudget. Det er en Anskuelse, som
med stor Styrke er gjort gjældende i det andet

Thing, navnlig af ——, ja, jeg veed ikke, hvor-
ledes jeg skal nævne Vedkommende, man maa

jo ikke benævne disse Mænd, jeg mener Mad-

vig; han har med stor Styrke gjort gjældende,
at der var en stor Deel Poster i Finantle

ven, der iVirkeligheden vare af den Beskaffen-
hed, at man ikke kunde rokkeved dem, fordi de

vare begrundede i Lovgivningen; men da blev

det ogsaa tydelig og klart gjort gjældende her
i Thinget, at i saa Fald var dette Things hele

Bevillingsmyndighed i en væsentlig Grad svækket,

og vi vare ikke stort videre end Nigsraadet
med Hensyn til Bevillingsmyndigheden. Jeg
skal imidlertid ikke bringe denne Sag videre

paa Omtale; det forekommer mig blot, at det

havde været ønskeligt, at man slet ikke ved denne

Leilighed var kommen ind derpaa, da der des-


